
UNIUNEA NAȚIONALĂ A EXECUTORILOR JUDECĂTOREȘTI 

DIN REPUBLICA MOLDOVA 

Colegiul disciplinar al executorilor judecătorești 
www.unej.md 

e-mail: m68401277@gmail.com 

Republica Moldova, MD-2068, mun. Chișinău, str. Kiev 3a, et.3 

Tel.: 068401277 

 

 

Nr. 170 / 134  Da                                                                                                   10.04.2025                                                                                                                                       

Mun. Chișinău 

DECIZIE 
privind admisibilitatea sesizării nr. 170  din 30.11.2022 

 

Colegiul disciplinar al executorilor judecătorești, în următoarea componență: 

Maxim Angela, 

Bezede Vladimir, 

Bot Alexandru 
Catan Tatiana, 

Ciobanu Ruslan 
 

Urmare a examinării raportului nr.170 / 98 Ra din 10.04.2025, referitor la sesizarea înregistrată la 

Colegiul disciplinar al executorilor judecătorești cu nr.170 la 30.11.2022, parvenită din partea Consiliului 

Uniunii Naționale a Executorilor Judecătorești (Hotărârea nr.64 din 08.11.2022), prin care se solicită 

atragerea la răspundere disciplinară a executorului judecătoresc XXXX XXXXX, în temeiul prevederilor 

pct. 43, 47 al Regulamentului de activitate al Colegiului disciplinar al executorilor judecătorești, aprobat 

prin Ordinul ministrului justiției nr. 255 din 09.09.2024 (publicat în Monitorul Oficial al RM Nr. 408-410 

din 26.09.2024, art.744) și al art. 28 alin. (5) lit. b) și alin. (8) din Legea RM privind executorii judecătorești 

nr.113 din 17.06.2010 (publicată în Monitorul Oficial al RM Nr.73-75 din 16.02.2024, art.98), 

 

D I S P U N: 
 

1. A admite spre examinare în fond sesizarea nr. 170 din  30.11.2022; 

2. Data examinării în fond a sesizării va fi stabilită, într-un termen rezonabil, de la data admiterii 

sesizării și intentării procedurii disciplinare, urmând a fi comunicată persoanei care a înaintat sesizarea, 

precum și executorului judecătoresc vizat; 
3. Secretarul Colegiului disciplinar va asigura publicarea pe pagina web a Uniunii Naționale a 

Executorilor Judecătorești și transmiterea către Ministerul Justiției, în vederea publicării pe pagina web a 

Ministerului Justiției, a copiei depersonalizate a prezentei decizii; 

3. În termen de cel mult 3 zile lucrătoare de la data inițierii procedurii disciplinare, secretarul 

Colegiului va expedia prin poșta electronică membrilor Colegiului și executorului judecătoresc vizat copia 

deciziei de admisibilitate și materialele aferente acesteia. 
4. Prezenta decizie nu este susceptibilă de atac. 

 
 

PREȘEDINTE                                                                                           MAXIM Angela 
 

 

http://www.unej.md/
mailto:m68401277@gmail.com

